

INNOWACJA „CZYTAM, BO WARTO” HARMONOGRAM

Zadanie	Forma realizacji	Termin realizacji
Akcja „Komiksowe poniedziałki”	Czytanie komiksów podczas przerw w każdy poniedziałek w bibliotece szkolnej oraz tworzenie rankingu komiksów.	wrzesień
Miesiąc Bibliotek Szkolnych	Cykl wydarzeń organizowanych w szkolnej bibliotece.	październik
Zapoznanie uczniów z projektem promującym czytelnictwo w szkole.	Umieszczenie informacji na stronie internetowej szkoły.	październik
Wystawki książek w bibliotece „Książka tygodnia”	Promocja książki poprzez jej prezentacje w bibliotece szkolnej. Wystawki książek nowych oraz polecanych przez uczniów.	październik - maj
„Najaktywniejszy czytelnik roku szkolnego 2024 - 2025” – konkurs dla uczniów	Ocenie konkursowej zostanie poddana aktywność i kultura czytelnicza uczniów, której wyrazem będzie liczba wypożyczeń książek.	październik - maj
„Lepiej z książką odpocząć niż na przerwach dokazywać”- kącik czytelniczy	Stworzenie kącika czytelniczego . Przygotowanie dla uczniów ciekawych pozycji książkowych, aby zachęcić do czytania podczas przerw międzylekcyjnych.	listopad
„Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa” – konkurs dla uczniów	Konkurs dla uczniów polegający na wykonaniu ozdoby bożonarodzeniowej. Przy ocenie prac konkursowych brane będą pod uwagę takie kryteria jak: oryginalność, pomysłowość, samodzielność, estetyka wykonania oraz nawiązanie do bożonarodzeniowych motywów literackich [Dickens, Hoffmann, itp.].	grudzień
Akcja „Szkolny Bookcrossing”	Stworzenie punktu wymiany książek spoza księgozbioru. Możliwość podzielenia się zbędnymi książkami.	styczeń
"By się czytać chciało - okładkę zrób wspaniałą" -konkurs dla uczniów	Uruchomienie wyobraźni i fantazji - wykonanie okładki ulubionej książki. Można stosować różnorodne techniki plastyczne, różne materiały i sposoby ich łączenia. Najładniejsze okładki zostaną nagrodzone i zaprezentowane wszystkim uczniom.	luty
„Poszukiwacze zaginionych tytułów”	W miejscach ogólnodostępnych na szkolnych korytarzach umieszczone będą na małych karteczkach tytuły książek. Zadaniem uczniów będzie odnalezienie ich, spisanie na kartce, a następnie dopisanie do nich autorów.	marzec
Konkurs „Henryk Sienkiewicz – pisarz i podróżnik.	Konkurs będzie składać się z dwóch części – w pierwszej przewidziana jest wykreślanka, a w drugiej praca plastyczna.	kwiecień
Miesiąc łamigłówek	Przygotowanie na każdy tydzień wskazanego miesiąca kilka krzyżówek, wykreślanek i rebusów związanych z biblioteką.	maj